

46 Vårdrelaterade infektioner: Stora skillnader mellan sjukhusen
Miki Agerberg

DEBATT OCH BREV

47 Replik till Olov Wiklund: Finns det anledning att ta kolesterolkampanjen på allvar? *Uffe Ravnskov*

48 Slutreplik: Vi talar inte samma språk
Olov Wiklund

49 Replik till Ulf Ljungblad: Fler vårdplatser behövs för att minska vårdrelaterade infektioner *Patrik Gille-Johnson*

50 Slutreplik: Överbeläggningar är inte synonymt med vårdplatsbrist *Ulf Ljungblad*

51 Strukturerad introduktion av nya läkemedelsbehandlingar: Värdefullt initiativ – transparens krävs
Jonas Lundkvist, Freddie Henriksson

52 Replik: Rationell introduktion av nya läkemedel kräver både ett sjukvårds- och samhällsperspektiv *Lars L Gustafsson, Björn Wettermark, Mats Kalin, Seher Korkmaz, Marie E Persson, Henrik Almkvist, Paul Hjemdahl, Margaretha Julander, Krister Kristianson, Bo Ringertz, Gunilla Thörnwall Bergendahl, Nils Wiking*

53 Snuset placeras oförtjänt i skamvrån
Tony Axell

Replik: Folkhälsan viktigare än tobaksindustrins intressen *Lars-Erik Holm, Jesper Fisker, Björn-Inge Larsen, Pekka Puska, Matthias Halldórsson*

KULTUR

55 Doktorerna Bäck och Biörck – hade kungar som patienter *Mårten Rosenqvist*

58 Recensioner

59 LEDIGA TJÄNSTER

62 PLATSANNONSER

80 MEDDELANDEN

82 INFORMATION FRÅN LÄKARFÖRBUNDET

W Artiklar märkta med W-sigillet har varit förhandspublicerade på lakartidningen.se

R Artiklar märkta med R-sigillet har genomgått referentbedömning. Varje manuskript granskas av minst en (ofta fler) av Läkartidningens stab av 220 fasta och 350 extraordinarie vetenskapliga experter. Granskningen av manuskript sker enligt internationella rekommendationer (www.icmje.org).

Nya ansikten i medicinska ledningen

När jag kom till Läkartidningen som chefredaktör i september 2005 var det med en viss bävan, som det alltid är när man börjar på något nytt. Journalistik är mitt yrke, men att ta ansvaret för en tidning där det vetenskapliga materialet utgör en så stor del kan skaka om den starkaste.

Josef Milnerad gjorde det dock lätt. Med tålmod och humor lotsade han mig genom den för en utomstående ibland gåtfulla värld som är den medicinska världens och med humor och tålmod fann han sig i de – ibland kanske galna – förslag till förändringar jag presenterade.

Nu har Josef lämnat oss för andra spännande uppgifter och ledningen för den vetenskapliga redaktionen ser ut så här:

Jan Östergren är medicinsk huvudredaktör på deltid. Jan är docent, specialist i internmedicin/kardiologi och förste livmedikus och har suttit i den medicinska redaktionen sedan 1998. Han beskriver sig själv i sin spalt nedan.

Samtidigt skapas en ny tjänst i tidningen, medicinsk redaktionschef. På



Jan Östergren



Stefan Johansson

den platsen kommer i mitten av mars att återfinnas med dr Stefan Johansson. Han är 42 år och biträdande överläkare vid Astrid Lindgrens barnsjukhus. Stefan disputerade våren 2008 på avhandlingen »Very preterm birth – etiological aspects and short and long term outcomes«.

Tillsammans ska vi – hela redaktionen – under 2009 fortsätta bygget på Sveriges ledande medicinskt vetenskapliga tidskrift.

Välkomna att följa med oss.



Jonas Hultkvist
Chefredaktör
och ansvarig utgivare

Tack Josef!

I förra årets sista nummer tackade Josef Milnerad för sig efter 9 år som medicinsk chefredaktör.

Jag har äran och nöjet att efterträda honom, på deltid och med titeln medicinsk huvudredaktör. Jag fortsätter mitt »civila« arbete som universitetslektor och överläkare vid Karolinska Universitetssjukhuset och håller på så sätt nära kontakt med sjukvård, undervisning och forskning i klinisk miljö. Jag är glad att få behålla de gamla medarbetarna i den medicinska redaktionen och att den även förstärks med nya medarbetare.

Att ta över efter Josef blir inte lätt. Josefs engagemang och insatser har betytt mycket för det viktiga vetenskapliga innehållet i tidningen. Det fortsatta arbetet i den medicinska redaktionen kommer att inriktas på att

Läkartidningen är till stor del en tidning som bygger på läsarnas engagemang och bidrag.

utveckla och förstärka detta. Läkartidningen är till stor del en tidning som bygger på läsarnas engagemang och bidrag. Jag hoppas att ni även fortsättningsvis kommer att sända in artiklar för publicering, delta i debatten, kommentera artiklarna på webben samt känna er

fria att komma med synpunkter på tidningens vetenskapliga innehåll.

Den medicinska forskningen i Sverige är trots svårigheter i hård internationell konkurrens fortfarande framgångsrik och förmedling av ny medicinsk kunskap till läkarkåren är viktig. Detta är något vi vill spegla i Läkartidningen.

Så fortsätt följa oss, 2009 lovar att bli ett spännande år.

Jan Östergren
Medicinsk huvudredaktör